UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
COORDENAÇÃO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE RESPONSABILIZAÇÃO

PRORROGAÇÃO / RECONDUÇÃO

Sr.
(NOME)
[bookmark: _GoBack]Reitor(a) da UFG

Na condição de Presidente da Comissão de Processo Administrativo de Responsabilização (CPAR), designado por meio da Portaria nº XXXX, de XX(dia) de XX(mês) de 202X, publicada no Boletim de Serviço Eletrônico em XX(dia) de XX(mês) de 202X, objeto do Processo nº 23070.00XXXX/20XX-XX, que trata sobre (relato sucinto sobre o objeto/fato do processo), e tendo em vista que o prazo para conclusão dos trabalhos encerra-se no próximo dia XX/XX/202X ou encerrou-se no dia XX/XX/202X, venho respeitosamente, com fulcro no art. 76, §§ 3° e 4º, da Portaria Normativa CGU n.º 27/2022, SOLICITAR PRORROGAÇÃO/RECONDUÇÃO do prazo dos respectivos trabalhos por mais 180 (cento e oitenta) dias, para apuração devida dos fatos e conclusão dos trabalhos.
Informo os atos praticados por esta comissão até a presente data: instalação dos trabalhos, oitiva de testemunhas e outros procedimentos administrativos necessários para a instrução e andamento dos autos (relatar brevemente as atividades já desenvolvidas).
Por fim, esclareço que em virtude (Em caso da Comissão Processante estar sem prazo vigente no momento deste pedido de Recondução, explicar o motivo para a não execução de atividades da Comissão no interstício em que ficaram sem Portaria vigente).

Respeitosamente,

Assinado eletronicamente pelo presidente ou membro
COORDENAÇÃO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS – CDPA
Av. Universitária, nº 1.593, 1º Andar – Prédio da SEINFRA – Setor Leste Universitário – Goiânia-GO
Fones: 3209-6131 - Sítio/Web: www.cdpa.ufg.br
image1.jpg